curso de esta escritura también comparecerán en conjunto con 

la calidad de “SUCESORES. DEL ABOGADO JUAN: CARLOS 

BACIGALUPO BUENAVENTURA”. SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES.- (UNO) En su momento, el señor Ubaldo 

lárael Aguirre Tomalá fue propietario de cuarenta y cinco mil 

doscientas ochenta y dos (45.282) acciones nominativas, 

ordinarias y liberadas, de un valor nominal de cuatro centavos 

de dólar de los Estados Unidos de América cada una, en el 

capital social de la Compañía “INDUSTRIAS LACTEAS S.A. 

la
, 

(INDUL.AC)”, numeradas del cuarenta y seis mil seiscientos 

sesenta y nueve (46.569) al sesenta y nueve mil trescientos 

nueve (69.309), y del sesenta y nueve mil trescientos diez 

(69.310) al noventa y un mil novecientos cincuenta (91.850), 

representadas en los títulos “números siete (7) y ocho (8), 

expedidos el cinco de octubre de dos mil uno, 

respectivamente.- (DOS) El doce de marzo de dos mil doce, el 

señor Ubaldo Israel Aguirre Tomalá cedió todas las cuarenta y 

cinco mil doscientas ochenta y dos (45.282) acciones 

antedichas a favor de los siguientes cesionarios: abogado 

JUAN CARLOS BACIGALUPO BUENAVENTURA, GERMÍANIA 

SEGOVIA LARA DE BACIGALUPO, JOAN BACIGALUPO 

SEGOVIA, GIANCARLO BACIGALUPO SEGOVIA, GIANPIERO 

BACIGALUPO SEGOVIA y REGINA BACIGALUPO SEGOVIA,

[...]

(INDULAC), nominativas, ordinarias y liberadas, de un 

valor mominal de cuatro centavos de dólar de los Estados 

Unidos de América cada una, que se hallan representadas en 

los títulos números siete (7). y ocho (8), y adjudicarse las 

mismas de la siguiente manera: a) SIETE MIL QUINIENTAS   

CUARENTA Y SIETE (7.547) acciones, numeradas del cuarenta . 

y seis mil seiscientos sesenta y nueve (45.669) al cincuenta y 

cuatro mil doscientos dieciséis (54.216), individualmente, a 

favor de la señora GERMANIA SEGOVIA LARA DE 

BACIGALUPO; b) SIETE MIL QUINIENTAS CUARENTA Y SIETE 

(7.547) acciones, numeradas del cincuenta y cuatro .mii 

doscientos diecisiete (54.217) al sesenta y un mil setecientos 

sesenta y tres (61.763), individualmente, a favor del señor 

JOAN BACIGALUPO SEGÓVIA; c) SIETE MIL QUINIENTAS 

CUARENTA Y SIETE (7.547) acciones, numeradas del sesenta y 

un mil setecientos sesenta y cuatro (61.764) al sesenta y nueve 

mil trescientos diez (69.310), individualmente, a favor del señor 

GIANCARLO DOMENICO BACIGALUPO SEGOVIA; d) SIETE * 

VIIL QUINIENTAS CUARENTA “Y -SIETE (7.547) acciones, 

numeradas del sesenta y nueve mil trescientos once (69.311)-al 

setenta y seis mil ochocientos cincuenta y siete (76:857), 

individualmente, a favor del señor GIANPIERO SANTINO 

BACIGALUPO SEGOVIA; e) SIETE MIL QUINIENTAS 

CUARENTA Y SIETE (7:547) acciones, numeradas del setenta y 

seis mil ochocientos cincuenta y ocho (76.858) al ochenta y 

cuatro mil cuatrocientos cuatro (84.404), individualmente, a 

favor de la señorita REGINA STEPHANIE BACIGALUPO 

SEGOVIA; y, f) SIETE MIL QUINIENTAS CUARENTA Y SIETE 

(7.547) acciones, numeradas del ochenta y cuatro mil 

cuatrocientos cinco (84.405) al noventa y un mil novecientos 

cincuenta (91.950), en conjunto, a favor de los SUCESORES” 

DEL. ABOGADO JUAN CARLOS  BACIGALUPO 
BUENAVENTURA.- (SEXTO).- Con lo antes mencionado y en 

razón de que existe el título número treinta y siéte (37) 

EA 
per 

1 

2 contentivo de siete mil quinientas cuarenta y siete (7.547) 

3 acciones, numeradas desde la ochenta y cuatro mil 

4 * cuatrocientos cuatro (84.404) hasta la noventa y un mil 

5 novecientos cincuenta (91.950) inclusive, siendo todas las 

6 acciones nominativas, ordinarias y liberadas, de un valor 

7 nominal de cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de